
Datum doručení: 25. 10. 2023 
 
Centrální číslo jednací: PS202318630 
 
Věc: Náhrady výdajů spojených s výkonem funkce poslankyně 
 
Žádost  
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 
 

„1) V jakém rozsahu bylo v letech 2019, 2020, 2021 a 2022 poslankyni Parlamentu ČR 

Janě Mračkové Vildumetzové (ANO) plněno na základě § 5 a § 6 zákona č. 236/1995 Sb.? 

Jinými slovy v jakém rozsahu obdržela náhradu výdajů spojených s výkonem funkce (§ 5) a v 

jakém rozsahu obdržela naturální plnění (§ 6) za výše uvedené období?  

Žádám o uvedení konkrétních částek, resp. naturálních plnění dle jednotlivých 

ustanovení dle § 5 odst. 1 písm. a), písm. b) a násl., a shodně za § 6 odst. 1 písm. a) a násl., a 

to včetně období, kdy poslankyně Mračková Vildumetzová zastávala funkci místopředsedkyně 

Poslanecké sněmovny.  

2) Dále žádám o poskytnutí bližších informací v souvislosti s výdaji dle § 5 odst. 1 písm. 

b), § 6 odst. 1 písm. d), písm. e) a písm. f) výše uvedeného zákona, a to konkrétně bližší 

informace ke smluvním stranám (název, adresa sídla, výše plnění a další), prostřednictvím 

kterých je pro poslankyni Mračkovou Vildumetzovou zajištována doprava, ubytování či 

prostory pro regionální kancelář ve smyslu uvedených ustanovení zákona. “ 

 
Odpověď 
 
(…) 

Vážený pane ……………….., 

 

v návaznosti na částečnou odpověď ze dne 27. října 2023, č.j. PS 2023/18630 – 2, 

zpracovanou ………………………, si Vám dovolujeme zaslat následující informace týkající 

se Vaší žádosti o poskytnutí informací, podané podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 

k informacím“), v níž žádáte o poskytnutí následujících informací (citujeme): 

„1) V jakém rozsahu bylo v letech 2019, 2020, 2021 a 2022 poslankyni Parlamentu ČR 

Janě Mračkové Vildumetzové (ANO) plněno na základě § 5 a § 6 zákona č. 236/1995 Sb.? 



Jinými slovy v jakém rozsahu obdržela náhradu výdajů spojených s výkonem funkce (§ 5) a v 

jakém rozsahu obdržela naturální plnění (§ 6) za výše uvedené období?  

Žádám o uvedení konkrétních částek, resp. naturálních plnění dle jednotlivých 

ustanovení dle § 5 odst. 1 písm. a), písm. b) a násl., a shodně za § 6 odst. 1 písm. a) a násl., a 

to včetně období, kdy poslankyně Mračková Vildumetzová zastávala funkci místopředsedkyně 

Poslanecké sněmovny.  

2) Dále žádám o poskytnutí bližších informací v souvislosti s výdaji dle § 5 odst. 1 písm. 

b), § 6 odst. 1 písm. d), písm. e) a písm. f) výše uvedeného zákona, a to konkrétně bližší 

informace ke smluvním stranám (název, adresa sídla, výše plnění a další), prostřednictvím 

kterých je pro poslankyni Mračkovou Vildumetzovou zajištována doprava, ubytování či 

prostory pro regionální kancelář ve smyslu uvedených ustanovení zákona. “ 

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném 

znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře 

Poslanecké sněmovny. 

Ve věci Vaší žádosti jste byl, kromě jiného, informován, že všechny podrobnosti o platu 

a náhradách, náležejících poslancům, stanovuje zákon č. 236/1995 Sb. ze dne 26. září 1995, 

o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci 

a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu, ve znění pozdějších 

předpisů. Komplexní informace o zákonem stanovené výši platu a o dalších plněních, 

poskytovaných poslancům Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky na 

základě citovaného zákona č. 236/1995 Sb., jsou v aktuálním znění veřejnosti permanentně 

dostupné i na webových stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz, a to v sekci „Veřejnost 

a média“ – „Opakující se dotazy“ – „Poslanci“, konkrétně na tomto odkazu: 

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=675&z=3729#z3729  

Pokud jde o Váš dotaz týkající se „bližších informací ke smluvním stranám“, uvádíme, 

v souladu s právními předpisy z oblasti GDPR, následující. 

 Pokud jde o Smlouvu o podnájmu nebytových prostor a vybavení kanceláře poslankyně 

v jejím volebním kraji, tak byla uzavřena se společností …………………… dne 20. 10. 2021 

s účinností od  21. 10. 2021. Tato smlouva byla ukončena na základě Dohody, a to ke dni 31. 

10. 2022. 

Od 9. 11. 2022 má Kancelář Poslanecké sněmovny uzavřenu Smlouvu o nájmu 

nebytových prostor a vybavení kanceláře poslankyně v jejím volebním kraji s pronajímatelem 

…………………. s účinností od 1. 11. 2022 a smlouva je stále platná. 

Ze strany paní místopředsedkyně Mgr. Jany Mračkové Vildumetzové byly náhrady 

výdajů na přechodné ubytování v Praze čerpány v rámci stanovených finančních limitů a 

http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=675&z=3729#z3729


jednalo se postupně o dva pronajímatele, a to paní ………………….. (do 30. 9. 2022) a 

manžele …………. (od 1. 10. 2022 do 31. 12. 2022). 

Přehled náhrad, které nebyly uvedeny v odkazovaných informacích, jsou obsaženy 

v příloze. 

 

S pozdravem 

 

Přílohy dle textu  

 
(…) 


